
Verkeersbesluit Turfmarkt - Menistenbrug –

opheffen fysieke afsluiting,

fiets-/bromfietspad en verplichte rijrichtingen

189282-2019

Burgemeester en wethouders van Zwolle,

Overwegingen ten aanzien van het besluit

dat op 23 november 2018 het verkeersbesluit is bekendgemaakt (Staatscourant 2018, 67003) voor

aanwijzing van het fiets-/bromfietspad Turfmarkt-Menistenbrug en daarvoor een fysieke afsluiting te

plaatsen op de Turfmarkt en verplichte rijrichtingen in te stellen op de Menistenstraat en Philosofenallee;

dat tegen dit verkeersbesluit bezwaarschriften zijn ingediend;

dat uit de heroverweging is gebleken dat het verkeersbesluit niet in stand kan blijven;

dat op 29 oktober 2019 is besloten de afsluiting van de Menistenbrug en bijbehorende

verkeersmaatregelen op te heffen en het onderzoek opnieuw op te starten;

dat met een klankbordgroep, samengesteld uit bewoners van de buurt en belangenorganisaties, de

mogelijkheden voor afsluiting van de Menistenbrug worden onderzocht waarbij de effecten van een

maatregel zorgvuldig worden overwogen;

dat volgens artikel 24 BABW overleg met de politie Oost-Nederland heeft plaatsgevonden waarbij de

politie geen positief advies geeft over voorliggende besluit;

dat de politie van mening is dat het fiets/-bromfietspad en de fysieke afsluiting in de huidige situatie

rust en veiligheid geven voor de fietser op de Turfmarkt en het opheffen van het fiets/-bromfietspad

en de fysieke afsluiting de veiligheid van fietsers niet ten goed komt;

dat de genoemde weg, wegen c.q. weggedeelten in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Zwolle;

dat de in dit besluit vermelde tijdelijke verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 van

de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen:

- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

gelet op:

- de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

- de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

BESLUIT

1. het verkeersbesluit van 20 november 2018, bekendgemaakt in de Staatscourant van 23 november

2018, tot aanwijzing van het fiets-/bromfietspad Turfmarkt-Menistenbrug, in te trekken en de

verkeersmaatregelen te verwijderen;

Zwolle, 29 november 2019

Burgemeester en wethouders van Zwolle,

Namens deze,

A. van de Kraats

Nr. 66116

STAATSCOURANT 29 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 66116 29 november 20191



Afdelingshoofd

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Bekendmaking van het verkeersbesluit geschiedt digitaal door publicatie in het Gemeenteblad en in
de Staatscourant van 29 november 2019

( www.zoek.officielebekendmakingen.nl).

Het besluit ligt na publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage bij het Stadskantoor, Lübeckplein
2, Zwolle.

Bezwaar

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatiedatum bezwaar maken bij
ons college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Zwolle, Postbus 10007, 8000 GA Zwolle.
Hiervoor dient een bezwaarschrift te worden ingediend dat naam en adres, dagtekening, kenmerk of
omschrijving van het besluit en de gronden van het bezwaar moet bevatten.

Een bezwaarschrift kan door inwoners van de gemeente Zwolle ook digitaal worden ingediend. Ga naar
www.zwolle.nl/bezwaarindienen. Hier treft u alle informatie aan. Voor het digitaal indienen van een
bezwaarschrift heeft u een DigiD inlogcode nodig.

Inlichtingen

Mits tijdig bezwaar is gemaakt, kan aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel, Postbus
10067, 8000 GB Zwolle, worden verzocht om met betrekking tot het besluit een voorlopige voorziening
te treffen.

Voor inlichtingen over dit besluit en de procedure kunt u zich wenden tot de heer M. Hoogenraad van
de gemeente Zwolle, mail: M.Hoogenraad@Zwolle.nl.

Staatscourant 2019 nr. 66116 29 november 20192

http://www.zoek.officielebekendmakingen.nl/
http://www.zwolle.nl/bezwaarindienen
mailto:M.Hoogenraad@Zwolle.nl

